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… staraliśmy się na miarę naszych 
możliwości nieść miłość tym, którzy 

go doświadczają, a więc małym, 
chorym, słabym i ubogim. 

Podążając za nauczaniem 
Świętego Jana Pawła II, który 

mówił, iż: „cierpienie jest                       
w świecie po to, ażeby wyzwalało 

miłość!”  



Nasz projekt skierowaliśmy do: 
1. Dzieci i młodzieży z naszego środowiska 
lokalnego oraz spoza niego, w tym:  
• upośledzonych umysłowo i niepełnosprawnych, 
• wychowujących się w rodzinach: wielodzietnych, 

dysfunkcyjnych, zmagających się z ubóstwem lub 
dotkniętych trudnymi sytuacjami losowymi 

• półsierot i  sierot żyjących w Domach Dziecka 
 

2. Rodzin wielodzietnych, borykających się  
z problemem ubóstwa oraz rodzin niepełnych –                      
z naszego środowiska lokalnego 
 
3. Osób starszych, samotnych, schorowanych, 
żyjących obok nas 
 
4. Ubogich całego świata.  



Ad. 1. Wybór dzieci i młodzieży jako jednego 
z adresatów naszych działań był 

pokierowany faktem, iż to właśnie im                      
z uwagi  na ich wiek, wrażliwość oraz 
specyficzne potrzeby związane z ich 

rozwojem, należy się szczególna troska. 
 

  

 

  

 



 
 
 

 

 

 

 

W naszym Zespole Szkół                               
taką zbiórkę organizujemy systematycznie 
od kilku lat.   Pod koniec czerwca,                          
z pomocą ludzi dobrej woli, dostarczamy 
zakrętki do domu chłopca, mieszkującego 
we wsi Siedlce w gminie Korzenna. 

Realizując ten cel:                                              
prowadzimy całoroczną zbiórkę 

plastikowych nakrętek. W ten sposób 
chcemy wesprzeć finansowo rehabilitację 

chłopca porażonego  od uderzenia pioruna.  
 



 
Na rzecz dzieci niepełnosprawnych                       
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Nowym Sączu 

zorganizowaliśmy zbiórkę maskotek 

 

 

 

W ten sposób chcieliśmy obdarować je 
radością. Po zebraniu dużej ilości maskotek, 

zabraliśmy się za ich renowację, tak, aby były 
jak nowe: czyste i pachnące. Następnie 

dołączyliśmy je do paczek, które wręczyliśmy 
dzieciom podczas spotkania w Nowym Sączu.  



Dzieląc się tym, co mamy najlepszego 
zorganizowaliśmy dla Wychowanków SOSW              
z Nowego Sącza mikołajowe przedstawienie.  

 

 

 

Sprawiło ono dzieciom sporo radości zwłaszcza, że 
zakończyło się obdarowaniem ich prezentami. 

Każdy spośród 60 wychowanków SOSW otrzymał 
maskotki, słodycze oraz soki owocowe. 



 

Niosąc pomoc tym, którzy mają mniej niż my 
włączyliśmy się w ogólnopolską akcję na 

rzecz Rodzinnych Domów Dziecka:          
„Górę Grosza”  

 

 

 

 

 

Przez kilkanaście dni kwestowaliśmy na 
wspomniany cel. Po zakończeniu akcji                                
i przeliczeniu ogromnej sterty monet 

groszowych okazało się, że wartość zebrana                 
w tym roku wyniosła 377,70 zł. Całą kwotą 

przesłaliśmy Towarzystwu  „Nasz Dom”. 



 
Poszerzając zakres naszych 

dotychczasowych działań podjęliśmy 
współpracę ze Stowarzyszeniem                   

Sursum Corda 

 

Przed Bożym Narodzeniem oraz przed 
Wielkanocą rozprowadzaliśmy kartki 

świąteczne na rzecz Stowarzyszenia, niosącego 
pomoc chorym oraz niepełnosprawnym. Dochód 
ze sprzedaży, w wysokości 160 zł, przesłaliśmy 

do Sursum Corda, na program „Na Ratunek”. 

 



 

Zorganizowaliśmy kiermasz walentynkowy 

 na rzecz Wychowanków Domu Dziecka  

w Klęczanach 

Ucząc się otwartości względem 
potrzebujących, przygotowaliśmy                  
kiermasz walentynkowy na rzecz                          

Wychowanków Domu Dziecka w Klęczanach   

 

 
 

 

 

Dzięki niemu pozyskaliśmy 400 zł. Kwota ta                  
w  całości została przeznaczona na zakup 

upominków dla Wychowanków Domu Dziecka. 
Naszą wieloletnią tradycją są bowiem spotkania                 

z  Nimi  na wiosnę każdego roku. 



 

Na etapie realizacji działań  na rzecz 
dzieci i młodzieży są obecnie: 

- Akcja „Szkoło pomóż i ty”.                                        
W tym celu rozprowadzamy cegiełki Fundacji 

„Pomóż i Ty” na rzecz dzieci niewidomych                                                
i niepełnosprawnych 

- - W czerwcu wybieramy się do podopiecznych 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Gniazdo” w Starym 
Sączu, aby razem spędzić czas i przekazać im 

własnoręcznie wykonane upominki. 

- W czerwcu odwiedzimy Wychowanków Domu 
Dziecka w Klęczanach, aby (jak co roku od 

wielu lat) spotkać się z Nimi, obdarować ich 
prezentami, oraz wspólnie spędzić czas na 

grach i zabawach integracyjnych. 



 
Ad.2. Adresatami naszego projektu są 

również rodziny potrzebujące materialnego 
wsparcia, w tym rodziny niepełne. Wybór 

rodzin wynikał z potrzeby niesienia pomocy 
tym, którzy w codziennym życiu zmagają się 

z problemem niedostatku. 
 

 

 

 

 



 Realizując ten cel zorganizowaliśmy  
w naszej szkole kilka przedsięwzięć:                   

Przeprowadziliśmy w szkole akcję                   
„Zdrowa przegryzka”.   

 
 
 
 
 
 

Dzięki rozprowadzaniu jabłek                                    
z ekologicznego sadu, pozyskanych od 

sponsorów, pozyskaliśmy kolejne 60 zł.,              
na rzecz potrzebujących. 



- Podczas Szkolnego Festynu Rodzinnego 
„Cudowna Moc Bukietów”, przygotowaliśmy 

stoisko ze zdrową żywnością.  

 

 

 

 

 

 

 

Pozyskane w ten sposób 386,30 zł zasiliło pulę 
gromadzoną na zakup żywności do paczek 
bożonarodzeniowych dla potrzebujących                             

z naszego najbliższego środowiska. 



Przygotowaliśmy również dobroczynny 
kiermasz bożonarodzeniowy, aby 

zgromadzić odpowiednią ilość funduszy na 
zakup żywności do paczek świątecznych dla 

rodzin z naszego środowiska lokalnego.  

 
 

 

 

 

 

Przez kilka miesięcy malowaliśmy świąteczne 
kartki bożonarodzeniowe, wykonywaliśmy 

ozdoby choinkowe (aniołki, bombki, renifery, 
choinki, gwiazdki itp.). Dzięki temu 

pozyskaliśmy 451,40 zł. na wspomniany cel. 



Doświadczeniem, że nawet małymi dziełami 
można mieć realny wpływ na zmianę świata na 

lepsze, było dla nas Wigilijne Dzieło Pomocy 
Potrzebującym. Złożyły się na to: adwentowa 
zbiórka żywności dla potrzebujących, zakup 

żywności z uzbieranych funduszy oraz 
przygotowanie paczek świątecznych. 



Nasz opiekun zakupił żywność do paczek za 
przeszło 1300 zł, które udało się nam uzbierać 

dzięki zaangażowaniu wielu Wolontariuszy 
naszego Gimnazjum. W ten sposób 17 rodzin 

oraz jedną osobę samotną mogliśmy obdarować 
materialnym wsparciem na Boże Narodzenie. 



Lekcją ofiarności był dla nas także kiermasz 
wielkanocny, który przygotowywaliśmy przez 

kolejne miesiące. Ponownie malowaliśmy 
kartki świąteczne, wykonaliśmy wiklinowe 

stroiki oraz pozyskaliśmy od sponsora  
metalowe zajączki i baranki wielkanocne.  

 
Cały dochód, który wyniósł 527 zł., został 

dołączony do funduszy skrupulatnie 
pozyskiwanych na zakup żywności dla rodzin     

w naszej miejscowości potrzebujących 
materialnego wsparcia.  



Zwieńczeniem radości płynącej                                        
z bezinteresownego pomagania innym było 

„Wielkanocne Dzieło Pomocy Potrzebującym”. 
Ze zgromadzonych  funduszy mogliśmy 

przygotować 10 paczek dla rodzin najbardziej 
potrzebujących tej formy wsparcia. Tym razem 

nasz opiekun zakupił żywność, za przeszło 
700zł. On też dostarczył paczki do rodzin. 



Zainspirowani przesłaniem Ojca Świętego Jana 
Pawła II o miłości miłosiernej względem 

ubogich i potrzebujących podjęliśmy 
współpracę z Parafią p. w. św. Jana Chrzciciela 

w Przysietnicy – która przekazała nam 
jałmużnę na rzecz potrzebujących (84,70 zł) 

zgromadzoną przez uczniów, ochotników                 
w tzw. skarbonkach miłosierdzia. 



Długofalowym sposobem krzewienia w środowisku 
szkolnym idei Wolontariatu jest dla nas 

prowadzenie szkolnego sklepiku. Od października 
nasz opiekun zakupuje produkty spożywcze, 

przybory szkolne, zeszyty i materiały piśmiennicze, 
a my ofiarujemy swój wolny czas, aby - podczas 

przerw śródlekcyjnych - obsługiwać sklepik.  
 
 
 
 
 
 

 
Sklepik szkolny cieszy się dużą popularnością. 
Uczniowie chętnie korzystają z naszych usług,                      
a niewielka marża gromadzona systematycznie 

zasila fundusze Wolontariatu na rzecz 
potrzebujących. Dzięki tej działalności 

pozyskaliśmy w tym roku szkolnym 1500 zł., które  
przekazaliśmy na cele projektowe. 



Ad.3. Działania na rzecz osób starszych 
(samotnych, schorowanych), żyjących obok 

nas, w naszym środowisku lokalnym. 

Ad.3. Włączając się w projekt „Mieć 
wyobraźnię miłosierdzia”, chcieliśmy, na 

miarę naszych możliwości, podać pomocną 
dłoń także osobom starszym, które 

niejednokrotnie cierpią ból osamotnienia 
     czy choroby.  

 

 

  

 

W tym celu, w parafialnym kościele, 
przygotowaliśmy 8 grudnia, w tzw. Godzinie 

Łaski, modlitewne czuwanie. Było ono 
dużym przeżyciem duchowym dla osób 
starszych, chorych oraz samotnych jak 
również dla nas i pozostałych parafian. 

 



Ponadto w styczniu, wraz z zaprzyjaźnionym                  
muzykiem z Sądeckiej Orkiestry Symfonicznej, 

udaliśmy się do osób samotnych, aby przy 
akompaniamencie skrzypiec i gitary wspólnie 

pokolędować.. 

Aby  dotrzeć do samotnych pozyskaliśmy 
informacje od lokalnego Caritas o osobach 

chorych i samotnych.  
Z okazji świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy 

odwiedziliśmy ich z życzeniami, dobrym słowem 
oraz drobnymi upominkami. 



 Również w  styczniu wzięliśmy czynny udział 
w koncercie pt. „Podziel się sobą”, w ramach 

którego wystąpiła zdolna młodzież naszej 
szkoły. Wolontariusze zaprezentowali swoje 

talenty wokalne, taneczne oraz muzyczne, aby 
w ten sposób uprzyjemnić czas noworoczny 

społeczności lokalnej.  

 

 



Włączyliśmy się w również w realizację 
spektaklu jasełkowego pt. „Książę Pokoju”. 
Przedstawienie to wymagało dużego wkładu 

pracy, przygotowania różnorodnych kostiumów 
i dekoracji. Spektakl prezentowaliśmy 

kilkakrotnie: dla seniorów, dla społeczności 
szkolnej i lokalnej oraz w Nowym Sączu                      

w Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. 



Ad. 4. Włączając się w realizację 
projektu chcieliśmy również podjąć się 

konkretnych dzieł miłosierdzia 
względem ubogich całego  świata. 

Wybór tych adresatów wynikał                             
z pragnienia dostrzegania i otwierania 

własnego serca na los ludzi  
zamieszkujących kraje misyjne, gdzie 

głód, niedożywienie i bieda są codziennym 
problemem. 



Realizując ten cel skupiliśmy się na 
różnych formach pomocy misjom. 

Kontynuowaliśmy pomoc na rzecz kształcenia  
afrykańskich, ubogich dzieci poprzez 
współpracę z Ruchem Solidarności                            
z Ubogimi Trzeciego Świata Maitri -                   

„Adopcja Serca” .  

 

 

 

 

Adopcja Serca działa w naszej szkole od 
stycznia 2004 roku. Obecnie wspieramy                         

18 letnią dziewczynę Denise Maombi,                         
oraz 12 letniego chłopca Kaserekę Shukuru. 



Wzięliśmy również udział w akcji „Czekolada 
dla Madagaskaru”, podczas której zbieraliśmy 
słodycze dla dzieci z Madagaskaru. W ramach 
tej zbiórki gromadziliśmy również żywność                      
o przedłużonym terminie ważności, dzięki 

czemu została przygotowana i wysłana paczka 
do misji ks. misjonarza Józefa Klatki. 



Jak co roku, od wielu lat, wzięliśmy udział                    
w przygotowaniu i kolędowaniu tzw. 

Kolędników Misyjnych, sprawując (obok 
dorosłego opiekuna) funkcję opiekunów grup 

kolędniczych. 



 Na rzecz wspierania misji zorganizowaliśmy  
w szkole zbiórkę zużytych telefonów 

komórkowych „Komórka na misje”. Przy jej 
realizacji współpracowaliśmy z Gimnazjum                 

nr 9 z Nowego Sącza. Dzięki temu zebraliśmy 
kilkadziesiąt telefonów, które na początku 
maja wysłaliśmy do Pallotyńskiej Fundacji 

Misyjnej „Salvatti” .  

 

 

 

 

Fundacja ta przeznacza pozyskane w ten 
sposób fundusze na niesienie pomocy krajom 
misyjnym Afryki, Ameryki Południowej oraz 

Ukrainy. 



 Współpracując z parafialną i diecezjalna 
Caritas, zorganizowaliśmy na terenie Zespołu 

Szkół  w Przysietnicy zbiórkę obuwia:                  
„Mały bucik dla czarnego brata” - dzięki której 

203 pary butów, przyniesionych przez 
uczniów oraz nauczycieli, zostało 

spakowanych, a następnie przewiezionych 
przez naszego  ks. proboszcza do tarnowskiej 

Caritas. 



 
Obecnie w fazie realizacji działań 

wchodzących w zakres pomocy ubogim 
całego świata jest: 

- Zbiórka ostemplowanych znaczków 
pocztowych  

- Kontynuujemy też zbiórkę zużytych 
telefonów komórkowych 



 

Wgłębiając się w nauczanie świętego Jana 
Pawła II jesteśmy świadomi, iż 

„Miłosierdzie tylko wówczas jest naprawdę 
aktem miłości miłosiernej, gdy świadcząc je, 
żywimy głębokie poczucie, iż równocześnie 
doznajemy go ze strony tych, którzy je od 

nas przyjmują”. 

 

 

Z pokorą więc powierzamy siebie                   
i nasze działania Bogu  - Ojcu 

Miłosierdzia, aby nas udoskonalał na 
drodze dalszego czynienia dobra. 

Wolontariat z Gimnazjum                                                                
im. Kard. Stefana Wyszyńskiego z Przysietnicy 


